Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«28» апреля 2020 г. №168

Об итогах районного конкурса
творческих работ (рисунков)
«Места памяти Великой Отечественной войны»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодёжной политике
и спорту от «05» февраля 2020 № 52 «О проведении районного конкурса
творческих работ (рисунков) «Места памяти Великой Отечественной
войны»», в целях гражданско -  патриотического воспитания детей и
молодежи, утверждения в сознании молодежи патриотических ценностей,
взглядов, с 05 февраля по 01 апреля 2020 года проходил районный конкурс
творческих работ (рисунков) «Места памяти Великой Отечественной
войны»» (далее Конкурс).

Организационно-методическое сопровождение Конкурса
осуществляло муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества» (Канищев Н.И.).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 9 школ района: МКОУ
«Староникольская СОШ», МКОУ «Семидесятская СОШ», МБОУ
«Костенская СОШ», МБОУ «Гремяченская СОШ», МБОУ «Хохольская
СОШ», МБОУ «Орловская СОШ», МКОУ «Новогремяченская СОШ»,
МКОУ «Яблоченская СОШ», Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская
СОШ», и учащиеся МБУ ДО «Дом детского творчества».

Результаты Конкурса показали, что в вышеперечисленных школах
района велась активная работа по воспитанию в подрастающем поколении
патриотизма и гражданственности, развитию поисковой деятельности
обучающихся по истории ВОВ, истории родного края, истории семьи.

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса творческих работ (рисунков)
«Места памяти Великой Отечественной войны» (приложение 1)

2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной политике
и спорту победителей Конкурса.

3. Отметить положительную работу школ, принявших участие в работе
Конкурса.

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ:

4.1.Выразить благодарность педагогам, подготовившим победителей
Конкурса, согласно приложению 1.

4.2. Рекомендовать продолжить работу по повышению интереса к
одному из значительных событий в истории России, развитию поисковой
деятельности учащихся по истории ВОВ, истории родного края, истории
семьи.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту

Приложение 1

Итоги районного конкурса творческих работ (рисунков)
«Места памяти Великой Отечественной войны»

Возрастная категория: 10-12 лет
1 место -  Казарцева Елизавета, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель
Рослякова А.В.
- Орловский Даниил, МКОУ «Семидесятская СОШ», руководитель Токарева
Л.М.
- Аникин Дмитрий, МКОУ « Яблоченская СОШ», руководитель Войтова
Л.Н.
- Высоцкий Никита, МКОУ «Староникольская СОШ», руководитель Падуре
Т.Н.
- Симаковская Софья, МКОУ «Староникольская СОШ», руководитель
Грибанова Е.Т.
- Кисель Полина, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель Квасова И.М.
- Боева Вероника, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель Квасова И.М.
- Кузнецов Данил, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Иванова Н.Н.
2 место -  Жаглин Егор, М БУ ДО «Дом детского творчества», руководитель
Стародубцева В.А.
- Маслов Илья, Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ»,
руководитель Григорова Н.В.
- Серикова Яна, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель Рослякова А.В.
- Волкова Евгения, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Иванова Н.Н.
- Волкова Анна, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Иванова Н.Н.
- Трифонова Ксения, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Иванова Н.Н.
3 место -  Русанов Кирилл, МКОУ «Семидесятская СОШ», руководитель
Токарева Л.М.
- Дроздова Ангелина, МКОУ «Яблоченская СОШ», руководитель Войтова
Л.Н.
- Иванова Милена, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель Квасова И.М.
- Коваленко Максим, Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ»,
руководитель Кобелева С.Н.
- Сарапова Вероника, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель
Стародубцева В.А.

Возрастная категория: 13-15 лет
1 место -  Строева Анастасия, МКОУ «Староникольская СОШ»,
руководитель Панкратова И.Н.
- Суфиомарова Султанага, МКОУ «Семидесятская СОШ», руководитель
Зинченко Г.Ф.
- Жаглин Алексей, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель
Закандыкина О.В.
- Барабанова Ангелина, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель
Григорьева О.Н.

- Токарева Ольга, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель
Григорьева О.Н.
- Зуев Семён, МБОУ «Костенская СОШ», руководитель Аралова Л.А.
2 место -  Токарева Ирина, МКОУ «Семидесятская СОШ», руководитель
Зинченко Г.Ф.
- Безносенкова Кристина, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель
Закандыкина О.В.
3 место -  Лещёва Анна, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель
Коноплина Т.В.
- Студеникина Дарья, МБОУ «Гремяченская СОШ», руководитель
Тараканова О.В.

Возрастная категория: 16-17 лет
1 место -  Грошева Нелли, МКОУ «Семидесятская СОШ», руководитель
Зинченко Г.Ф.
- Асминина Елизавета, МКОУ «Староникольская СОШ», руководитель
Панкратова И.Н.
- Землянухина Светлана, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель
Кожевникова Е.А.